



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **12-28-176-AA-000** **Villanueva de la Cañada** (17656) v.1.0.20-

10.34.251.85

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	12.932.000,00	12.932.000,00	11.682.799,22	1.921.064,94	1.973.784,77	13.000.000,00	-0,10	
2 Impuestos indirectos	941.000,00	941.000,00	650.167,67	619.367,71	93.475,94	1.000.000,00	-0,31	
3 Tasas y otros ingresos	2.729.000,00	2.729.000,00	1.641.448,30	1.454.126,16	107.645,50	2.700.000,00	-0,40	
4 Transferencias corrientes	5.678.000,00	5.687.000,00	2.633.706,85	2.536.358,72	599.175,65	5.800.000,00	-0,54	
5 Ingresos patrimoniales	455.000,00	455.000,00	279.711,99	139.974,54	0,00	450.000,00	-0,39	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	1.615.000,00	1.615.000,00	393.542,42	0,00	181.003,94	1.615.000,00	-0,76	
8 Activos financieros	0,00	12.725.564,64	70.103,76	70.103,76	0,00	100.000,00	-0,99	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	24.350.000,00	37.084.564,64	17.351.480,21	6.740.995,83	2.955.085,80	24.665.000,00	-3,43	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	8.742.000,00	18.909.688,80	4.254.140,18	4.254.140,18	188.969,46	8.800.000,00	-0,78	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	12.221.000,00	19.448.745,27	4.869.394,67	4.742.351,69	363.137,53	11.000.000,00	-0,75	
3 Gastos financieros	21.000,00	34.899,27	7.269,22	6.513,28	0,00	15.000,00	-0,79	
4 Transferencias corrientes	374.000,00	535.620,59	102.157,19	99.157,19	58.364,94	350.000,00	-0,81	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	200.000,00	45.454,55	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	2.687.000,00	24.884.974,25	5.607.867,82	5.430.408,65	511.312,40	8.000.000,00	-0,77	
7 Transferencias de capital	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8 Activos financieros	80.000,00	165.475,73	114.460,00	114.460,00	11.400,00	150.000,00	-0,31	
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	24.350.000,00	64.049.858,46	14.955.289,08	14.647.030,99	1.133.184,33	28.315.000,00	-6,17	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
 (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR